
 
 
 

 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

ORIGINALE/COPIA  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.15  DEL 17.06.2016   
 

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE 
COMUNALE.  

 

L’anno DUEMILASEDICI, addì  DICIASSETTE del mese di GIUGNO alle ore 21,00 nella Sede 
comunale; previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 10 dello Statuto 
Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE. All’appello risultano: 

 
ZANZOLA STEFANO P 

 
FIZZOTTI LUCA P 

 
DI STAOLA  ALESSIA   P 

 
DELBO’ DARIO    P 

 
INVERNIZZI MARIA SILVANA    P 

 
MARCHETTI MASSIMO     P 

 
GIACOMETTI STEFANO    P 

 
GIUSEPPE ABBRESCIA   P 

 
MALINVERNI ANGELO    P 

 
CRIVELLI MAURO P 

 
MALINVERNI PIERANGELO P 

   
PRESENTI 

 

 
11 

 
ASSENTI 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il Sindaco ZANZOLA Dott. Stefano assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e, dopo aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, pone in discussione l’argomento di cui all’oggetto 
segnato all’ordine del giorno. 

 

 



Il Sig. Presidente informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio comunale, prima di 

deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione 

degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di 

incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 e dal Capo IV del D.Lgs. 31 

dicembre 2012, n. 235. 

 

Il Sig. Presidente dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco dei 

Consiglieri proclamati eletti dal Presidente Dell’Ufficio Elettorale di Sezioni, a seguito delle elezioni comunali 

tenutesi il 05 giugno 2016 come risulta dalla copia del verbale di tale adunanza trasmesso alla Segreteria 

comunale. 

 

Ricorda che, secondo quanto dispone l’art. 76 del T.U. n. 570/1960, nei Comuni con popolazione fino a 

15.000 abitanti, quando l’elezione di un Consigliere è nulla, gli si sostituisce quegli che riportò, dopo gli eletti, 

il maggior numero di voti. 

 

Pertanto il Presidente invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di nullità alla 

elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi. 

 

Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto il verbale del Presidente dell’Ufficio Elettorale di Sezione, contenente i risultati della elezione diretta del 

Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il 5 Giugno 2016 

Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Visto l’articolo 76 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti; 
 

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio  espresso sulla proposta: 
Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000: FAVOREVOLE 
                                                       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                    f.to in originale  - Dott. Lucia Piazza   

 

 

 

 

 

 



Con voti favorevoli unanimi  resi in forma palese  

 

DELIBERA 
 

1. di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 05 giugno 

2016 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 

Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e nome Lista collegata 

ZANZOLA STEFANO N. 2 - SAN NAZZARO CHIAMA – 307 voti  

 
Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Lista Voti 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

ALESSIA DI STAOLA 
LUCA FIZZOTTI 
DARIO DELBO’ 
MARIA SILVANA INVERNIZZI 
MASSIMO MARCHETTI 
STEFANO GIACOMETTI 
GIUSEPPE ABBRESCIA 
ANGELO MALINVERNI 
MAURO CRIVELLI 
PIERANGELO MALINVERNI 

N. 2  
N. 2 
N. 2 
N. 2 
N. 2 
N. 2 
N. 2 
N. 1 EVOLUZIONE 
N. 1  
N. 1 

31+307=338 
24+307=331 
23+307=330 
20+307=327 
20+307=327 
12+307=319 
9+307=316 

            164  
35+164=199 
30+164=194 

    
 

2. di trasmettere copia della presente alla Prefettura di Novara. 
 

Successivamente  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Su proposta del Presidente; 

Considerata l’urgenza di dar corso agli ultimi adempimenti di competenza di questa Amministrazione; 

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese e verificati con l’assistenza dei Consiglieri Scrutatori; 

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           San Nazzaro Sesia, lì  17.06.2016             
    
  
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                              Dott. Lucia Piazza  
                   f. to  in originale   f. to  in originale   
 
                      ___________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. …. 

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di 

pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
Dalla residenza comunale, lì   30.06.2016 
 

                          IL MESSO COMUNALE  
       SARA PERRI –f. to  in  originale   
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web 

istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 

.......................................... al .......................................... ed è 

divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione 

(art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
 

     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                               DOTT.  LUCIA PIAZZA 

 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso 
amministrativo. 

Li …………………………………………………. 

                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                           Dott. Lucia Piazza 


